
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS "OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 26/04/2017

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAlDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamenttilrlas 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00

Receitas Extra-Qrçamentárlas 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0.00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 43.162,74 0,00 0,00 43.162,74

29636 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 436.651,88 0,00 15.766,93 422.884,95

TOTAL 481.814,62 0,00 15.766,93 466.047,69

TOTAL CAIXA/BANCOS 481.814,62 0,00 15.766,93 466.047,69

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRIÇAo I VALOR I ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL I 0,00 I 0,00 0,00 0,00

Base: carazinho

Tescursl1a>Re181órios>EmfssQode Boletim cai2_emlssbolOO2.php Emissor: Luciana Ines LBmpelt De Souza Exerc: 2017 Data: 28-04-2017. lO:4a:04 """15

http://www.carazinho.rs.gov.br


LETIM DE CAIXA E DE BANCOS

0,00 0,00

TOTAL TOTALCONTA

0,00 0,00

R ESTORNO

005 OS CAIXAS

DAS AS CONTAS

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TO
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TO

éUdaIrNl
www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALO

TOTAL

Base: carazImo

Tesourafia>Relatório$>EmissSo de Boletim ca/2_emissoofOO2.php Emissor. Luciana Ines LBmpert De SOuza Exerc: 2017 Dala: 2844-2017 - 10:40:04

http://www.carazinho.rs.gov.br


0,00 0,00

TOTAL TOTAL CONTA

NCOSi' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BA
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

~ www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR I ESTORNO

TOTAL 0,00 I 0,00

~

Base: _alimo
Tesouratia'R8Iatótios>EmissBo de Boletim cai2_emissboJ002.pllp Emissor. Luc;iana (nes Lampert De Souza Exere: 2017 Data: 28-tJ4-2017 - 10:4():(14 Pág JI5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.' 89.965.222/0001-52

www.caraz;nho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CaNTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

'9836 • BANCO tTAU - CAMARA 378,13 0.00 378,13 378,13

TOTAL 378,13 0,00 378,13 0,00

Tesouraria>Re/afóriCS>EmissSo de Boletim cai2_emissboJO02.php Emissor: LucianB Ines Lsmpert De Souza &lere: 2017 Data: 28'{)4-2017 - 10:40:04 Pág 4/S
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.caraz;nho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

29836 - BANCO ITAU • CAMARA

29585 • COTA RECEBIDA .IRRF PESSOAL

TOTAL

15.388,eo

15.388,80

0,00

0,00

15.388,80

15.388,80

15.368,60

15.388,80

aa,e: carazjnho
Tesouraria:>Re/afóriOs>Emlssao de BoJellm cai2_em!ssbolOO2.php Emissor: Ludana Ines Lamperf De Souza Exen;: 2017 Data: 2B..Q4-2017 - 10:40:04

Pág~5

http://www.caraz;nho.rs.gov.br


"

Iv li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD ORDEM DE PAGAMENTO W: 362914
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 25/04/2017
54-33302322_ ..
89.965.222/0001-52

Dados <loCredor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS

ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHQ-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 5499789654 Fax
DIARIAS, PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE I Empe"ho N" II v." do Empe"ho IProcesso 325/2017 208,13

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 208,13 0,00 0,00 208.13

Ret. Nota Fiscal n~ 0, de 25/04/2017 208,13 0,00 0,00 208,13

TOTAL DA ORDEM 208,13

SALDO ANTERIOR 208,13

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VLR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES LUCAS E COSTA NO DIA 26/04, PREVISAO SAlDA BH E RETORNO

20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

,

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 208,13

CONTADOR PAGUE-SE TESOURARIA

EM CC;; "li "- ~(1q J..h 101{ /1;
( i~h(ri'1t

J.-' CHEQUE N° DATA

'lha'! ) 1-Ío I
04 f}

u DATA I
BANCO N" T'-to.:. l;Ontador

J/17dW
OOCUMENTO N"

.c: -,Jh

~bL4tffi /"-Estevão de loreno

fJJff
Ezelino Martins Ramos

AGENTE FINANCEIRO

:E~ RECIBO
RECE I(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO. A IM PORTÃNCIA ABAIXO ESPECifICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( lSALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM ---'---'--- EM---'--- ,
CREDOR CREDOR I



1i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N": 000325
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMiSSÃO: 25/04/2017CARAZINHO
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO
89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MÚNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor:

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710168
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS, 288
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARI\ZINHO-RS CEP : 99500000
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 Fax

ProjlAlIv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO W 441935

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

AUTORIZAÇÃO N° 320002 PROC. AqMIN (P.A.):

Reduzido : 4600
I Valor Orçado 90.000,00 II SaldoAnterior 75.014,92 I

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 208,13 II SaldoA~al 74.806,79 ICaracterística Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

0.5 DIARIAS COM PERNOITE 416,26 208.13
(VlR. REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZ1N~O VEREADORES LUCAS E COSTA
NO DIA 26104, PREVISAO SAlDA 8H E RETORNO 20HORAS. CFE. SOLlCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. MEIA DtARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES LUCAS E COSTA
NO DIA 26104, PREVISAO SAlDA 8H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 208,13

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

~

~r"FEl'\OO :J
I y -.1 I IH'.

CHEQUEN° DATA

U
DATA J J

c<>_~ - í BANCON'

I)/'
DOCUMENTON"

j
'~. ,A"

-~
/ P",,;d'''';'[''''''rtM>

Estevaode lereno

AGENTEFINANCEIRO
EzelinoMartinsRamos

RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNICíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM___ ,___ ,__- EM , 1

CREDOR CREOOR

EmISSOr: IUSOIJza Data. 25'0412017 Hora. 12.00,00
1. Via



!!
Banco ltaú - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 • 2

. Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 00095083871068

Número do banco, nome e ISP8: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D • ISP8 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 258,13

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799429694000023

TED solicitada em 26/0412017 às 10:02:25 via Sispag.

Autenticação:

849872A01 F5A6882E57EDDC2A3A84F3D4056590C

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir. ligue para o SAC Iu:ú: DaDO 728 0728 (todos os d; .•S. 24h) ou acesse (I Fale CCõlOSCO no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentado. ligue para a Ouvidaria Corporativa ltao: 0800 570 0011 (em dia') ':'tci.;, das 9h às 18h) ou Caixa Post3J 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: Ih - (meia)
COMBUSTIVEL: 50,00

CÀMARA MUNICiPAL
DE CAi;1AZ1NJ-1Q •

Pr010çOlon" li,1,'ljll~+
Hora /l/.~.;_J} ,,"I - -'>L. I.. _.

Z O ABR. 7Ull

J2, -. "..' i . .j,
"os .1 •. 1>-•• L V .•••..L 1...1 (. ,,<.. ~ ,'-A '~'- ..r_'! __
$s.:.... 41

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES, LUCAS E COSTA, NO DIA 26/04 AS 08:00 HS E
RETORNO AS 20 HORAS DO MESMO DIA.

CARAZINHO, 20 DE ABRIL DE 2017.

~\o~....J'

W.i>.l;).r
"'.fl .'.' .



c: •• _,

------------------------

RELATÓRIO DEVIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 26/04 AS 06:30 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 26/04 AS 21:00 HORAS

CÂMARA MUN" -l
DE CI\R~NMI)

Protor.olf'}n- IUl)/l/1 1)4-
Ho,", ",,-,,( ) ---,-\\/ .,: -<.I ----

2 7 ABR. ?I!!;

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES COSTA E LUCAS A ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA E PALACIO PIRATINI.

CARAZINHO, 27 DE ABRIL DE 2017

~WAL
Pre dente
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CHURRASCARIA DO GRINGO
FABRICIO OEGRSPERI

ESI. BR 386, S/H KM 197 POUSO NOVO, RS
CEP,95945'OOO FONE,(51) 3775,1033

CHPJ, 09.404,9J4/0001-41 IE, 302/0003158z6iõ4izõi7'ÕS:4S:zi''-''êêF;i54Õ9Z'êõõ;is656i
","","" cU POH' 'i" 1'5cAL"""" -'"
m~, çgo!i;Q,o, ~ÇIJ!@,gm,V~,y, .Iitl!!,B~.~!,8!!, y,. !WL B~
0010000000(00)001CRFE lun 107,20'11,00)
TOTAL "R$"'---""""--'CC:ÜÜ

Dinheiro 11,00MÕ:5;'iõZFÕÕ361Ã89S9É66iSi3êZÃ4S1SF6ÉC"""".,
Consumidor Final

ECf,002 Lj,OOOI
26/04/1017 08,48,24

.b/<

Cidade Inexistente ! !
Uend: Caixa

õêi'SêÉCZ'i9ÕSS'6ÃIõii'Õ5'654ÕFS'6Õ666'3Z91É'C4õ
ORRUMR RUIOMRÇM MRCH 1ECF'lf VERSAO,OI.OO.OO
HNHHHHHHH6FEGJ6CAEFRB,OR0813BR0000003959l4



/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N": 362917
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 25/04/2017
54-33302322- 89.965.22210001-52

Dadosdo Credor:

Órgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS

Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Municlplo : CARAZINHO-RS CEP:

Dotaçao : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag.JConta

Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 5499789654 Fax :
MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 1 - LIVRE I Emp'''''''' N' II V"o, do Em""ho IProcesso
32612017 50,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAo VAL.OR ANULADO PAGO SALDO

3339030010200 COMBusnVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50,00 0,00 0,00 50,00

Ref. Nota Fiscal nD: 0, de 25/04/2017 50,00 0,00 0,00 50,00

TOTAL DA ORDEM 60,00

SALDO ANTERIOR 50,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES :
VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES LUCAS E COSTA NO DIA 26/04, PREVISAO SAlDA 8H E RETORNO

20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 50,00

CONTADORIAGERAL PAGUE.SE TESOURARIA

EMPE CONFE

[-,2) ~.ctq( !""--I :tb oLi CHEQUEW DATAJ-blo~/1}
A. \U , -1)-_.

U
DATA ,

~ContadOf BANCON"

~~ L..~ DOCUMENTON'

V

~,m~1

/7"o.".ag; •• ,,,,
Estedo de Loreno 1JV

EzelinoMartlnsRamos
AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUN1CIP10 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM___ '___ '___ EM---'---'---
CREDOR CREDOR

Uooun . ~201J 12:00



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD NOTA DE EMPENHO W: 000326
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 25/04/2017
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO_.
89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL-DÉ VEREADORES Dadosdo Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS, 288
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Programa: 0001 - EXECUÇAO DA AçAo LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 Fax
ProJ/AII. 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO W 441936

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1 - LIVRE

AUTORIZAÇÃO N" 320005 PROG. AQMIN (P.A.) :

Reduzido : 4597
I Valor Ofçado 180.000,00 II Saldo Antellor 119.672,81

I
Licitação
Modalidade de LiCitação: DISPENSA DE L1CITAÇAO I Valor Empenhado 50,00 II Saldo Arual 119.622,81 ICaracterlstlca Peculiar : 000 - NAo SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTlVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTlVOS

1 GASOLINA COMUM 50,00 50,00
(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES lUCAS E
COSTA NO DIA 26/04, PREVISAO SAlDA 8H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES LUCAS E
COSTA NO DIA 26/04. PREVISAO SAlDA 8H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 50,00

CO~RIAGERAL "'-
PAGUE-SE TESOURARIA

~N

~ E CONFERI1 '\
JJh .flJ I ,"" ) CHEQUEN" OATA

'.....- LJ DATA I I
I t,;ontador

I
BANCON"

~ 1)/1
DOCUMENTON"_.

b~
ú7l.TV

/' presldan1éLegislali'o'O
Estevêode Loreno

Diretorde Expediêríê AGENTEFINANCEIRO
EzelinoMartinsRamos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM I I EM I I

CREOOR CREDOR

Emissor./USOUZ8 Data: Z51W2017 Hora: 12:00:00 1" via



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL
DE CA'" iI.ZlNJ-Ip

PrOtocolo n" I} r1-6/1 I n+
HO" __ /I()~IJ Cr ._:._~

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: Ih - (meia)
COMBUSTIVEL: 50,00

2 O ABR. 7011

I

I I
I

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES, LUCAS E COSTA, NO DIA 26/04 AS 08:00 HS E
RETORNO AS 20 HORAS DO MESMO DIA.

CARAZINHO, 20 DE ABRIL DE 2017.

)
! /1
I I Jf / .

GUSTA,hEi~~;''-O-S-IM--;N
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/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO W: 362920
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 25/04/2017
54-33302322_.
89.965222/0001-52

Dados do Credor.

Órgão : 01 . CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 107209 CPF : 48438294049

Vnldade . 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : LUIS FERNANDO COSTA DE OLIVEIRA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA FERNANDO BORGHETII

Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municiplo : CARAZINHQ-RS CEPo

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag.JConta

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone :54 Fax
OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

Recurso : 1 - LIVRE I Empe'""N° II v,,,,", Em,."'"
IProcesso

327/2017 60,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO 60,00 0,00 0,00 60,00

Ref. Nota Fiscal nO: O, de 25/04/2Ô17 60,00 0,00 0,00 60,00

TOTAL DA ORDEM 60,00

SALDO ANTERIOR 60,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUOIENCIAS CASA CIVil, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM OE IPAGTO. 60,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

? rr~ER rríí()J lI:,
CHEQUEN" ~ •.

etc;
DATA ')k)olf /1j

u DATA , 04 ,...13=- Vn,,',
TContadOf r BANCO N°

C'

I )Jf A::7
DOCUMENTO N'

V»otkJ.
.v

/P"",""" L~''''''Eslevao de Loreno

~
Diretor de Expediente

Ezetlno Martins Ramos
AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM ___ '___ '___ EM---'---'---
CREDOR CREDOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000327
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 25/04/2017
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO_.
89.965.222fOOO1~52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 107209 CPF : 484.382.940/49

Função : 01 - LEGISLATIVA
Nome : LUIS FERNANDO COSTA DE OLIVEIRA
Endereço : RUA FERNANDO BORGHETII, 77

Sub/unção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54 Fax

ProjlAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 441937

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 1 - LIVRE
AUTORIZAÇÃO N" 320006 PROC. AOM1N (P.A.):

Reduzido : 4625
I Valor Orçado 380.000,00 II Saldo AntelÍor 175.740,56 I

Licitação
Modalidade de L1cllação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 60,00 I [ Saldo AIua1 175.680,56

ICaraclerisllca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRto VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO
1 ALIMENTAÇÃO 60,00 60,00

(VlR. REF. PAGTO. ADrO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENC1AS CASA CIVIL,
ASSEMBLEIA lEGISLATIVA. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.).

RESUMO; VlR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENCIAS CASA

CIVIL, ASSEMBLEIA LEGISlATIVA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO;
TOTAL 60,00

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

~

RCONF ","U
~,,~~

" I [,-"í
CHEQUEN" DATA

-,:miadO' v DATA , ,

,~

, BANCO N°
DOCUMENTON"

/ -

bJ,;/t1JJ-
/7sidente LegfsJativo

Estevaode Loreno

Diretorde expeclierrte AGENTEFINANCEIRO
EzellnoMartins Ramos

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( )SAlDOrrOTALEMPENHADO

R$ R$

EM ---'---'--- EM ---'---'---
CREOOR CREOOR

Eml$$Of:/usouze Date: 2510411017 Hora: 12.00.00



Banco Itaú • Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 • 2

Nome do favorecido: LUIS FERNANDO COSTA

CPF/CNPJ: 00048438294049

Número do banco, nome e ISPB: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D. ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3585409806

Valor da TED: R$ 60,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 799429694000031

TED solicitada em 2610412017 às 10:02:25 via Sispag.

Autenticação:

3DFB9D55C938B4A3758C180D4BFD60E7F80A6EF9

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, figue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco nowww.itau.com.br.
Se não fICar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltao: 0600 570 0011 (em dias uteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).

http://nowww.itau.com.br.


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

TenventdeC~R. ~~24 de abril de 2017.erea ar -l"I"
. Of./Gab/Leg/MS nO004/17

CAMARA MUNICIPAl. bE
VEREADORES DE CARAZINHO

Exmo. Senhor
Estevão DeLoreno
Presidente da Camara de Vereadores

CÃMARA MUNICIPAL

P,o,o,~o:'C~~V!J,t1f1!1 :r
Ho," ~-lS)"j~ -

2 5 ABR. 1011
Nesta

Exmo. Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos através
deste, solicitar o adiantamento de valor para despesa de alimentação no valor
de R$ 60,00(sessenta Reais), para deslocamento a Porto Alegre no dia 26 de
Abril de 2017, a fim de cumprir agendas no interesse da comunidade
carazinhense.

Agenda:

Dia 26/04/2017:

1º - Casa Civil:Secretário Mareio Biolchi
Assunto:Transferência de policiais militares ,e

Bombeiros para Carazinho;
2º -Assembléia Legislativa: Gabinetes Parlamentares;
Asssunto:entrega de pedidos de demanda do

município de carazinho,

Com retomo previsto para a mesma data.

Atenciosamente:

Carazinho 24 de abril de 2017.

e-mail: vereadortenentecosta@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-5613. Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) .3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazmho - RS

J-

mailto:vereadortenentecosta@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Lucas Gabriel Lopes

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Ifl{L1 -1gpf\rjd t', '11 ~.).

lC<!'"l[llt'nle.

Marcel van Hattem [marcelvanllattem@alrs.gov.br]
segunda-fella. 24 de abnl de 20171123
Lucas Gabriel Lopes
RES: Solicitação de agenda

i

I
,I
li
I

I

De: LucasGabriel Lopes lmailto:vereadorlucas@camarilcrz.rs.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 20 de abril de 2017 09:31
Para: Mareei van Hattem
Assunto: Solicitação de agenda

E>ema. Sr. MareeI van Hattem!

Vimos pelo presente solicitar o agendamento de urna audiência com Vossa Senhoria, para os vereadores Lucas

Gabriel Lopes e Luis Fernando Costa de Oliveira, para tratar de assuntos relacionados a recursos para diversos fins

do município de Carazinho, no dia 26 de abril do corrente ano, preferencialmente as lOh ou 13h30min, em razão

de já termos outras agendas.

Aguardamos confirmação.

Atenciosamente

Camila Hosado
Assessora Parlamentar do Vereador Lucas Gabriel Lopes - PMDB
Carazinho - RS



Vereador Tenente Costa

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom dia Vereador,

Silvana Covatti [Silvana.Covatti@al.rs.gov.br)
segunda-feira, 24 de abril de 2017 09:16
Vereador Tenente Costa
RES: Audiência

Confirmamos agenda para dia 26/05/2017 às 9:30 horas.

Atenciosamente,

Assessoria Gabinete
da Deputada

SILVANA COVATTI

Assembleia Legislativa - RS

De: Vereador Tenente Costa [mailto:vereadortenentecosta@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 24 de abril de 2017 09:09
Para: 5ilvana Covatti
Assunto: Audiência

Bom dia! Gostaria de agendar audiência junto a este gabinete parlamentar na data de 26/04/2017, para tratar de
demandas do municipio de Carazinho.

Att.

Ten. Costa
Vereador PP/CRZ

I ::::J "â.1 Livre de vírus. www.avast.com.

i
J, _

http://www.avast.com.


Lucas Gabriel Lopes

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom dia,

Agenda Secretario [agenda@casacivil.rs.gov.br]
segunda-feira. 24 de abril de 2017 11:05
vereadorlucas@camaracrzrsgovbr
Fw Re Re RES: Solicitação de agenda

Encaminho mudança de horário da agenda dia 26/04 para às 14h.

Desculpe qualquer incômodo.

Att.

Taliana Ferrari

Asst'ssori<l Gahinctt' Casa Ci\'il

(51 )32111--1111-1

h 11.2-L.'n4/~() I 7 ;1:-;I (): 5~ !lo raso ;.lgQ~~lili'..C <I..,;Il i \ i I. !"". ':;0\ .h I' escreveu:
Oi Vereador Lucas,

Agenda confirmada para dia 26/04 às llh. Reunião com Secretário Márcio, com o
Senhor e a Vereador Tenente Costa.

Desde já agradeço.

Estamos à sua disposição.

Att.

Tali.lll:I Ft.'ITari

Assessoria Cabincf(' Casa Civil

I Ire I.<lda "ra1 iall:l ~



RElATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE- DIA 26 DEABRIL DE 2017.

Na manhã do ultimo dia 26, me dirigi à porto alegre, juntamente
com o vereador LucasGabriel Lopes, para participar de audiências nos
Órgãos e Gabinetes abaixo relacionados: CÂMARA MUNICIPAL

DE CARAZ!N1;i9
ProlOCOlo n" _ /l.tQJ' <. '\ o.l

Na Assembléia Legislativa, visitamos os gabinetes dos deputados HO"---I/:f~~~':::::=
estaduais: Silvana Covatti, Vilmar Zanchim e Marcel Van Hattem. O 2 MAIO 7011

No palácio Piratini estivemos visitando Chefe da Casa CivilMarcio
Res.

Biolchi e governador José Ivo Sartori. As demandas que foram A".

entregues, são ligadas as áreas da educação e segurança pública.

Para área da segurança protocolamos pedidos para o aumento de
efetivo para a Policia Civil, corpo de Bombeiros e Brigada Militar estas
duas ultimas, tiveram turmas recém formadas na capital, pois são uma
necessidade urgente para o município. Já na área de educação,
solicitamos emendas de programas estaduais, para uma quadra
coberta para a escola municipal Pedro Pasqualotto, atendendo a uma
solicitação da diretora Estela Mirta e também quanto a situação da
EMEIPadre Gildo. Solicitamos uma verba para alugar ou construir uma
nova creche, visto que a obra do governo federal está abandonada, sem
condições de reaproveitar o que já foi iniciado.

A partir de agora, aguardaremos alguma posição do Estado e contamos
com o apoio dos Deputados para cobrarem uma atenção especial ao
município.A vereadora Janete Ross de Oliveira também encaminhou as
demandas ao Estado pelos vereadores.

Nosso retorno ocorreu no mesmo dia, quando retornamos a
Carazinho por volta das 20:00hs.



Conforme protocolo nQ17999de solicitação de adiantamento de
valores, informo que o valor de R$60,OO,estou devolvendo o valor de
R$29,OO.Sendo utilizado R$31,OO,para alimentação, conforme
comprovantes em anexo.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente
relatório de viagem.

Carazinho, 02 de maio de 2017.



TRANSFERENCIA ELETRONICA DE VALOR

DE: LUIS FERNANDO COSTA DE DL
AGENCIA: 0170 CONTA: 35.854098.0-6

PARA: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ
AGENCIA: 0170 CONTA: 04.023341.0-3

DATA: 02/0512017 HORA: 15:45
AG.OPER: 0170 CASH: 2099
NSU BNO: 019476 NSU 80X: 00598235022
VALOR DA TRAH:~FERENCIA: R$ 29.00~

:1'***'********************** *** ****** *********~,*;t:

*********************","0*********:4'*:4'*************'

"H St,fIRlSULDEBITO ***
*** 639664004 {:':I(âf:uO-0424-1E93EEOOlE7186CE **

_._----------_ ..---------------------------------

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: U800-646.151
OUVIOORIA: 0800-644.2200

----------------------------------------------_.

POR TRATAR-SE DE OPERACAO ELETRONICA. SOMENTE
ESTARA CONCLUI DA COM A EFETIVACAO 00 DEBITO E
00 CREDITO NAS CONTAS CORRENTES

lOENTIFiCACAO:
0348FOC848E8F2A76424C003CEA8C45EC740
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CHURRASCARIA DO GRINGO
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI- PP/RS

DECLARAÇÃO

I

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador Luis
. f" :

Fernando Costa de Oliveira, do municípiO de Carazinho/RS, esteve presente

no dia 26 de abril de 2017, no Gabinete Parlamentar da Deputada Silvana

Covatti, para tratar assuntos de interesse 'do Município,

Porto Alegre, 26 de abril de 2017,
, (: . i .

16~.
J

Gabinete Parlamentar
Deputada Silvana Covatti

::AMAMMUNItllfI.OfCAWM
!I)~~ColtlllelJllR."

,•. R di QInhI.
~

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CE .
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-

E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br

mailto:silvana.covatti@al.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador Tenente Costa

do Municipio de Carazinho/RS, esteve em audiência nesta data no Gabinete da

Casa Civil.

Porto Alegre, em 26 de Abril de 2017.

cristia] ~ Ferreiralohmann
Chefe de Gabinete da Casa Civil.

;IH;. iIIliN1ClMl.OE CMoIlIIlO
. ;"rnaildtlColtJde .pp
.•,.óltldl
~~l~
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"'","',"'","',"',"c,"",,"',=-, ---------------------,
N' Credor : 151417 CPF : 01993454063
Nome : LUCAS GAERIEL LOPES
Endereço : A
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

6rgllo
Unidade
Função
Proj/Allv
Dotaçllo
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 362921
DATA DE EMiSSÃO: 25/0412017

60,00
II v." doEm~"ho

328/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L

_R_ec_u_rs_o__ 1_-_L_IV_R_E -.J I Empenho N°Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO 60,00 0,00 0,00 60,00

Ret. Nota Fiscal nO: 0, de 25/04/2017 60,00 0,00 0,00 60,00

TOTAL DA ORDEM 60,00
SALDO ANTERIOR 60,00

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAçOes :
VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENCIAS CASA CIVIL, ASSEMBlEIA lEGISLATIVA E DETRAN. CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das RetençOes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 60,00

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N°
DOCUMENTO N°

PAGUE.SE

DATA

Ezelino Martins Ramos

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A lMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOorrOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM .__ ~._________________ EM / ' _

CREDOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000328
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMiSSÃO:
CARAZ1NHO

25/04/2017
54.33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNIGIPALDE VEREADORES
Dadosdo Credor:

N° Credor : 151417 CPF : 019.934.540/63
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : LUCAS GABRIEL LOPES
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço :A,35
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax:

Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 441938

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE
AUTORIZAÇÃO N° 320008 PROC. AOMIN (PA):

Reduzido : 4625
I Valor Orçado 380.000,00 11 5adoAn"'" 175.680,56 I

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 60,00 II S~doAt~1 175.620,56 I
Caracterlstica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA ,
QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR U~ITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO
1 ALIMENTAÇÃO

60,00 60,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENClAS CASA CIVIL,
ASSEMBlEIA LEGISLATIVA, CFE. SOliCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26104 EM AUDIENCIAS CASA

CIVIL. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E DETRAN, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 60,00

CONTA0 pRiÂGERAL ........•. PAGUE-SE TESOURARIA

EMPE~ ~ CONFERIDO n "\.
('- J,li I h J'+1 ()I ,.-,7,

CHEQUEN" DATA

-/ eonl- d'v DATA I I

ln~~
BANCON'- DOCUMENTON"

.e
')p

"~

/" PresidenteLJ{j'islativo
Eslevêode Loreno

EzelinoMartinsRamos
AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOIiOTAL EMPENHADO.

R$ R$

EM---'---'--- EM ___ 1___ '___

CREDOR CREOOR

EmiSSor: lusouza Dala.2510412017 Hota. 12.00.00



• Banco ltaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da conta creditada:
Nome: LUCAS GABRIEL LOPES

Agência: 0325 Conta corrente: 11572 - 3

Valor: R$ 60,00

Informações fornecidas pelo
pagador:

Transferência efetuada em 26/0412017 às 10:01:56 via Sispag, CTRL 999443008000015.

Autenticação:
8E287AF2DB5365CF50C5E92325232D556C7DBDE 1

Duvidas, sugestOes e reclamaçOes: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com e solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias üteis, das £Ihàs 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.
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CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

Ofício n° 07/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHOcÁMARAMUNICIPAL

DE CARAZltJOO
Protocolo n" 11~j ~~I '1 tLucas Lopes H'Cõ Jfli Ofu----

Vereador. PMDB

Carazinho, 18 de abril de 2017.

Ao
Exmo. Sr Estevão De Loreno
Presidente da Cãmara de Vereadores
Carazinho - RS

Exmo. Sr. Presidente:

Ao cumprimentar V sa, venho através deste solicitar, o adiantamento de
valor para despesa de alimentação no valor de R$60,00 (sessenta reais), para
deslocamento a Porto Alegre no dia 26 de abril do corrente ano, a fim de cumprir
agendas no interesse da comunidade carazinhense:

Agenda:

Dia: 26/04/2017:

1° - Casa Civil: Secretário Mareio Biolchí;
2° - Assembléia Legislativa: Gabinetes Parlamentares;
3° - DETRAN: audiência com presidente.

Com retorno previsto para a mesma data.

e-mail: vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br (54) 99161-4599 - Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS
I'1------------------.-'llr -

mailto:vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


--_ ..._----------------~---------

Lucas Gabriel Lopes

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Prezado C1audiol

Lueas Gabriel Lopes Ivereadorlueas@eamaraerzrs.gov.br]
segunda-feira, 24 de abril de 201716:21
'Mareei van Hatlem'
RES: Solicitação de agenda

I.

Conforme contato telefônico com o Sr. Rafael, confirmo a reunião dos vereadores Lucas Gabriel Lopes e Luis

Fernando Costa de Oliveira para as 13h, do dia 26 de abril do corrente ano, com o Exmo. Sr. Mareei van Hattem.

Obrigada.

Atenciosa mente

Camila Rosado
Assessora Parlamentar do Vereador Lucas Gabriel Lopes - PMDB

Carazinho - I~S

De: Mareei van HaLtelll [lllailto:lllarcel.vanhattelll@al.rs.gov.br)
Enviada em: segunda-feira, 24 de abril de 201712:02
Para: Lucas Gabriel Lopes
Assunto: RES: Solicitação de agenda

d11H,

o •• !. I'" -..).-l f:',I'I'~

De: Lucas Gabriel Lopes [mailto:vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 20 de abril de 2017 09:31

Para: Mareei van Hattem
Assunto: Solicitação de agenda

Exmo. Sr, Mareei van Hattem!

Vimos pelo presente solicitar o agendamento de uma audiência com Vossa Senhoria, para os vereadores Lucas

Gêlbriel Lopes e Luis Fernando Costa de Oliveira, para tratar de assuntos relacionados a recursos para diversos fins
do munídpio de Carazinho, no dia 26 de abril elo corrente ano, preferencialmente as lOh ou 13h30min, em razão

de já termos outras agendas.

Aguardamos confirmação.

At enciosamente

Camila Rosado
Assessora Parlamentar do Vereador Lucas Gabriel topes - PMDB

Carozinho ~ RS



-,. ,- .
Lucas Gabriel Lopes-,-----------------------------------------
De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom dia,

Agenda Secretario [agenda@casaclvll.rsgov.brj
segunda-feira, 24 de abril de 2017 11:05
ve reado riLI cas@camaracrz.rs.gov_br
Fw: Re Rr,. RlcS Sollcilaçào de agenda

I
!

Encaminho mudança de horár'io da agenda dia 26/04 para as 14h.

Desculpe qualquer incômodo,

Att.

Taliana Ferrari

(:; 1 ).12111-41114

1'~11l2--1:'()d,::2017 ÚS 1():S2 horas. :1~_"-'l1lL!.~((;h~ll'i\ íl.i"".~~l\ .hl" C:-;lTl~Vl~U:

Oi Vereador Lucas,

Agenda confirmada para dia 26/04 às llh. Reunião com Secretário Márcio, com o
Senhor e a Vereador Tenente Costa.

Desde Já agradeço.

Estamos à sua disposição.

Att.

T;'ltian<l Fernlri

Assessoria Cahinelt' Casa Ch'il

(:; 1)32 11)-4 1114

mailto:cas@camaracrz.rs.gov_br


()bri~plda pelo pronto retorno.

/\ Iene i0:<1111('111('

Cllllil" Ros"elo

,Assl"ssora l)ar!8IllClltar do Vereador Lucas Ciahricl Lopes pf'v'llJI3

I)e: /\ ge nd,1 Sec rei ario [ma i It () :age:.:nd;l i((casile ivi I. rs. gO\ .h r I
Enviada <:m: qllilll,,-kil"u_ 13 cie"hl"il ele 201711:15
Para: toe:1S Cahl"iel I_opes
Assunto: Re: Snlieilaçilo ele agelld~l

.I~ílemos na agellcbl confirmado p~lr(l dia 26iO,:j ;lS II h. I~euniàn com Secretórin ~"tírcio. com o Senhor t' a
Vl'l'c~lclnra .I11111:.'1e.

i)('sc!C .ici agradeço.

I':slamns <"ISll~l disposiç;lO .

.'\ 11.

Tatialla Ferrari

Assessoria Cahine!e Casa Civil

)



1':.\1110,s,., Mmcio 13lolchi'

Vitllo~ pelo prl.:'~(:nte sn!icil,1r () agcnclanll'lllo de UIll,l alldi(~llci(l COIl1 VOSS,-1Senhoria. parêl lratelrl110S de
,1SSlJl)\OSrcl,lcionadus ,1 lihl'T:l<;<JO lk rl'CIII"S\);;' p,ll"a divl'1':--ns lills (!lI 11HIJlicipin de Cal"alillhn. 110dia =:'() de
"h,.11 pela p,me d" 111""h",

l\guardall1os confirlllaç;10.

!\ 1<::11Cinsalll('ll te

C"mll" Rosado

,\ssesso"" 1'","lamCrlla,. do Ve,.e"dor I.ucas (;ah,.iel I,opes - I'MUll

('ar-a7.il1ho - RS

1

-------------- -------------~ -- -



Lucas Gabriel Lopes

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Oi Vereador Lucas,

Agenda Secretario [agenda@casaclvilrsgov.br)
quinta-feira. 13 de abril de 2017 11:15
Lucas Gabriel Lopes
Re: Solicilação de agenda

Já temos na agenda confirmado para dia 26/0"1 as llh. Reunião com Secretário
Márcio, com o Senhor e a Vereadora Janete.

Desde já agr'adeço.

Estamos à sua disposição.

Att.

Talian;l Fl'rrari

i\sscssOt'i" C"bindc C"sa Civil

(51 ).,21 O-~IO~

I J 11 I 3:fl-l, '.20 I 7 ;~l:-' 1()::' ~ !lo r<l~. \ \.'1\:; Id.( l_lJ!Ll' ,1" ::' ~:'..!..!.ll ;11":I~E~.;_.t""_.~n~ JH l':-;lT\"~\ CU:

E<mo Sr. Mareio Iliolchi!

Vimos pelo presente solicitar o agendamento de urn;l C1uriiênci;l com Vossa Senhoria, para tratarmos de assuntos
rel(lcionados a liberação de recursos parrl diversos fins do município ele (Mazinha, no dia 26 de abril pela parte da

manh,1.

Agu(lrdClmos confirmação.

Atenciosamente

Camila Rosado
Assessora Parlamentar do Vereêldor Lucas Gabriel Lopes - PMDB

Carazinho - RS



Vereador Tenente Costa

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom dia Vereador,

Silvana Covalti [Silvana.Covatti@al.rs.gov.br)
segunda-feira, 24 de abril de 2017 09: 16
Vereador Tenente Costa
RES: Audiência

Confirmamos agenda para dia 26/05/2017 às 9:30 horas.

Atenciosamente,

Assessoria Gabinete
da Deputada

SILVANA COVATTl

Assembleia L egis/ativa - RS

De: Vereador Tenente Costa [mailto:vereadortenentecosta@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 24 de abril de 201709:09
Para: Silvana Covatti
Assunto: Audiência

I'
! I Bom dia! Gostaria de agendar audiência junto a este gabinete parlamentar na data de 26/04/2017, para tratar de

demandas do município de Carazinho.

At\.

Ten. Costa
Vereador PP/CRZ

I~ ~;;;1Livre de virus www.avast.com.

1

http://www.avast.com.


CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

---r---

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULCAMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINH901o,~oE,c~~~'}9l.}-
Lucas Lopes "oe'---tl:t; \ 04

Vereador - PMDB 2 7 ABR. 7D11

. ~~Res.'~__
ASs.~ L----

-

,
RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE

Dia 26 de abril de 2017

Na manhã do último dia 26, nos dirigimos a Porto Alegre, para

participar de audiências nos Órgãos e Gabinetes abaixo relacionados:

Durante o dia, visitamos os gabinetes dos deputados estaduais Silvana
Covatti, Vilmar Zanchin e Marcel van Hattem, secretário ch~fe da Casa
Civil Márcio Biolchi e Governador José Ivo Sartori. As- demandas
entregues são ligadas as áreas de educação e segurança pública,
Para a segurança pública protocolamos pedidos de maior efetivo para a
Brigada Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros que tiveram turmas
recém formadas na Capital, além de ser uma necessidade urgente para
o município. Já na área da educação, solicitamos emendas de
programas estaduais para uma quadra coberta para a Escola Municipal
Pedro Pasqualotto, atendendo a uma solicitação da diretora Estela Mirta
e também, quanto à situação da EMEI Padre Gildo, Cobramos uma
verba para alugar ou construir uma nova creche, visto que a obra do
Governo Federal está abandonada, sem condições de reaproveitar o que
já foi iniciado, ,
A partir de agora, aguardaremos alguma posição do Estado e contamos
com o apoio dos deputados para cobrarem uma atenção especial ao
município, A vereadora Janete Ross de Oliveira também encaminhou as
demandas ao Estado, pelos vereadores.

Nosso retorno ocorreu no mesmo dia, quando retoma
Carazinho por volta das 20h.

Conforme protocolo nO 17925 de solicitação de adiantamento de
valores, informo que do valor de R$60,OO, estou devolvendo o valor de

e-mail: vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br (54) 99161-4599 - Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

mailto:vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Lucas Lopes
Vereador - PMDB

-

R$36,24. Sendo utilizado apenas R$23,76 para alimentação, conforme
comprovantes em anexo.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente

Relatório de Viagem.

CarazinhojRS,2 de abril de 2017.

LUCAS GAB

e-mail: vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br (54) 99161-4599 - Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 • Carazinho - RS

mailto:vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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comprov,mte de trallciferência elltre cOlltas ItaL:1
via apfJ ItuLJ

valor

R$ 36,24

data da transferência
27/0"1/2017

de
LUCAS
agência 0325 conta 00115"72-3

para
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
agência 9209 conta 0010809-2
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CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Lucas Lopes
Vereador - PMDB

Carazinho, 25 de abril de 2017.

Exmo Sr.
Márcio Biolchi
Secretário Chefe da Casa Civil
Governo do Estado do Rio Grande do Sul

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste,
representando o Município de Carazinho-RS, solicitar ao nobre Deputado que
seja viabilizado a destinação de Emenda Parlamentar de vossa autoria
destinada ao nosso Munícípio no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais) para a construção de uma quadra esportiva coberta para a Escola
Municipal de Ensino Fundamental Pedro Pasqualotto, na Rua Guilherme
Sudbrack, nO 201, localizada no Bairro Medianeira. Tal pedído é uma
preocupação da comunidade escolar, pois os alunos não têm espaço
adequado para realizar as aulas de educação fisica, visto a importáncia da
prátíca de esportes no âmbito escolar.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos e colocamo-nos á disposição para trabalharmos juntos em prol
do desenvolvimento do município de Carazinho/RS.

Atenciosamente,

Lucas e L pes
Vereador- PMDB

e-mail: vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br (54) 99161-4599 • Ramàl219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RSr--------------------

---------------------------

mailto:vereadorlucas@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI- PP/RS

"

DECLARAÇÃO

Declaramos para ,'os devidosflns, que o Vereador Lucas
.. 1'., (-

Lopes, do município de CarazinhojRS, 'esteve presente no dia 26 de abril de

2017, no Gabinete Parlamentar da Deputada Silvana Covatti, para tratar
"<',

assuntos de interesse do Município, . "

, 'I.

Porto Alegre, 26 de abril de 2017,

-"

"

Gabinete Parlamentar
Deputada Silvana Covatti

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
12° andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572

E-mail: silvana.covatti@aLrs.gov.br

1_" _

mailto:silvana.covatti@aLrs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador Lucas c;3abriel

Lopes do Município de Carazinho/RS, esteve em audiência nesta d!lta no

Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 26 de Abril de 2017.

cristia~\~ Ferreira Lohmann
Chefe de Gabinete da Casa Civil.



CÂMA.J>MUNICIPAL DE
VfREADOR£5 DE CARAZlNHQ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINH,O"

Janete Ross
Vereadora - PSB

,f

Exmo. Sr.
Márcio Biolchi
Secretário Chefe da Casa Civil

Carazinho,05 de abril de 2017.

!J ,,:',, \2P('~'
{ll\()rJ1.

lfIl'

I
I
I

I
I
I
i

I
I
I

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste,
Representando o Município de Carazinho-RS, Por seu Prefeito Municipal
Milton Schimitz , (PMOB) e a Vereadora que esta subscreve Janete Ross de
Oliveira (PSB) , vem solicitar de Vossa Excelência que seja destinado mais,
policias para o Município de Carazinho,pois o mesmo possui aproximadamente
60 mil habitantes, respectivamente, e os indices de criminalidade vem
aumentando cada vez mais.

Hoje o Município conta com 10 policias, e 2 viaturas trabalhando
nas ruas da cidade, sendo estes os responsáveis pela segurança de 60 mil
habitantes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol
do desenvolvimento do município de Carazinho RS.

Atenciosamente,

c.!.MAMMUlliOl'Alllt ~~O
Janete llOSS de Oliveira - PSB

A ~ d. Cunha. 79'Js9~ -Corazinho/RS

e-mail: vereadorajanete@camaracrz.rs.gov.br (54) 99157-4871 - Ramal 229
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

mailto:vereadorajanete@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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. Ff'9b~cL3. ~

Vereadora - PSB

Carazinho, 05 de Abril de 2017.

Janete Ross de Oliveira - PSB
Av. Rores da Cunhél, 799

99500-000 - Carazinho/llS

Atenciosamente,

Exmoo Sr.
Márcio Biolchi
Secretário Chefe da Casa Civil

Vimos por meio deste, solicitar ao Exmoo SI. Márcio Biolchi, a transferência do SI.
Tiago Antonio Larger de matrícula Identidade Funcional n° 4289927, soldado, do BPM 9°
de Porto Alegre- RS, para o BPM 38° da cidade de Carazinho - RS.

e-mail: vereadorajanete@camaracrz.rs.gov.br (54) 99157-4871 • Ramal 229
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br. CEP: 99500-000 - Carazinho . RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Janete Ross
CÂMARl\ MUNICIPAL DI V d PSB

1 __ VI_REA_DO_RES_DE_oCARAZl__ N_H_O e_re_a_o_ra_- ------------
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CÂMAd MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Janete Ross
Vereadora - PSB

Atenciosamente,

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol
do desenvolvimento do município de Carazinho RS.

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Excelência, pela mensagem enviada, que nos
leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representante do nosso município em frente ao Governo do Estado.

,

Carazinho,05 de abril de 2017.
I'

Exmo. Sr.
Márcio Biolchi
Secretário Chefe da Casa Civil

Na oportunidade, gostaria' de solicitar do nobre Deputado, que
seja viabilizado a destinaçâo de Emenda Parlamentar de vossa autoria
destinada ao nosso Município no valor de R$ 500.000 (Quinhentos mil reais),
para Pavimentação, nas Ruas Jeferson Pacheco, Piauí, Pernambuco e Minas
Gerais todas localizadas no Bairro Oriental. As ruas acima citadas, estão
completamente intransitáveis, nos dias de chuva torna-se quase impossível os
moradores saírem de suas receptivas residências. A situação é preocupante,
pois o bairro comporta mais de 6.000 mil moradores, aproximadamente 2.000
veículos transitam nas ruas do bairro diariamente.
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Janete Ross de Oliveira - PSB

Av. Ftores da eunt'la.199
gg.Úll(' aro - ca@tinho/AS
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Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
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Janete Ross
Vereadora - PSB

Exmo. Sr.
Márcio Biolchi
Secretário Chefe da Casa Civil

Cumprimentando-o cordialmente venho. por meio deste,
I

Representando o Município de Carazinho-RS, por seu Prefeito Municipal.
Milton Schimitz , (PMDB) e a Vereadora que esta subscreve Janete Ros!, de
Oliveira (PSB) , vem solicitar de Vossa Excelência que seja destinado mais 8
(oito) Militares para o Pelotão de Militares do Corpo de Bombeiros, pois o
Municipio de Carazinho,pois o nosso Pelotão atende além de Carazinho com
60( sessenta) mil habitantes, mais 10( dez) Municípios sendo estes; Não Me
Toque, Saldanha Marinho, Chapada, Coqueiros do Sul, Sarandi, Nova Boa
Vista,Ronda Alta, Rondinha, e Almirante Tamandaré do Sul.

Hoje o Municipio conta com 16 (dezesseis) militares,
trabalhando na cidade, sendo que 4 (quatro) destes 16( dezesseis) militares já
estão com o seu tempo de serviço vencido, ou seja a qualquer momento
podem solicitar a aposentadoria.

Hoje os Militares trabalham com uma escala de 4(quatro)
Militares, 1 Telefone, 1(um) Motorista, e 2 (dois) Militares para Atender as
ocorrências, Neste mês de março foi reduzida a quantia de horas extras ,dos
Militares em todo estado, O que ocasionou na redução de dias de trabalho dos
Militares, pois no mês de março nos dias 27,28,29 os Militares não podem
trabalhar pois os mesmos já ultrapassaram a quantia de horas extras
permitidas e pagas pelo governo.

Nos dias em que o Pelotão não trabalha, mesmo assim o Tenente
escala 1 (um) Militar fica para atender o telefone e passar então as respecti'l'as
ocorrências para o Pelotão da Cidade de Passo Fundo, cidade vizinha qual
realiza o atendimento das ocorrências.

Sabemos que entre os messes de Junho e Julho, 280( duzentos
e oitenta) Militares estão formando-se para então assumir as respectivas
vagas,

'1

CÂMAd MUNICIPAL DE
VEREADORES DI!CARAZlNHOI1----------------
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CÂMARA MUNICIPAL DE
WR~OMSDE~NHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Janete Ross
Vereadora. PSB
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,.r;- Solicitamos então em caráter de urgência que 8 (oito) destes 280
sejam ~meados para o nosso Município, pois 11(onze) Municípios serão
assistidos de Militares com a nomeação dos mesmos.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, despe já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol
do desenvolvimento do município de Carazinho RS.

Atenciosamente,

~

~~ (}
'nete RossTIe Olive~
Vereadora- PSB

CÀMARA MIlNIOl'AI. DE CARA2IHIlO
Janete Ross de Oliveira - PS8

Av. Rores da CUnha, 799
99500-000 . Carazinho/RS

e-mail: vereadorajanete@camaracrz.rs.gov.br (54) 99157-4871 - Ramal 229
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
l'::it••. \Al\AI\M ""rn"r""r7 r",nnv hr _r.FP, QQ500-000 - Carazinho • RS
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLIP: 061678
CARAZINHO
54-33302322 Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO

I

DATA
VALOR

25/04/2017 R$ 15.388,80

CGM
2 - MUNICIPIO DE CARAZINHO I

DÉBITO
29585 . COTA RECEBIDA - IRRF PESSOAL

CRÉDITO
29836- BANCOITAU-CAMARA ,

HISTÓRICO
,

3 - VLR.REF.

IRRF SOBRE FOLHA PAGTO. SERVIDORES MARÇO DE 2017

,

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

"'ta
~=l:~~Banco

Cheque Dt. Ús
~

"( nferldo

.~)
O O'''E~

c' ~; M8rtlj:~m;~ 4 '<f)J;;Yb,1 "'''lk-, éJ'-t , 1~..,. "1'Cõntador U /reSidenle di!Legislativo Agente Financeiro

Luclana Lampert de Souza Estevlo de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS} DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIAACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM - __ ' ___ 1__ - R$ EM ___ 1___ 1__ -

CREOOR

••



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av F/ores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89,965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALÁRIO
PERíODO: 03/2017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO. o A 9999

RUBRICA
0001
0002
0010
0012
0419
0420
0421
0427
0428
0500
0600
0604
0606
0607
0610
0655
0670
0713
0721
0855
0858
0986
0987
R901
R904
R913

N,FUNC, .
30
1
13
1
8
8
8
1
2
4
13
13
5
2
1
1
6
2

29
27
2
3
2
9
34
41

QUANT, DESCRiÇÃO PROVENTOS
4760.50 VENCIMENTO B SICO 109.678,78

0.00 QUEBRA DE CAIXA 541,31
1300.00 SUBsiDIO 71.281,97

0.00 INSALUBRIDADE 795,62
160.00 PLANO DE CARREIRA 6.371,86
140.00 AVANÇO 6.750,15
60.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 3.849,25
0.00 GRATIFICAÇÃO - PREGOEIRO 668,57
0.00 GRATIFICAÇÃO - COMISSÃO DE APOIO PREGÃO 891,52
50.40 HORAS EXTRAS 50% 2.779,04

0.00 SEGURO DE VIDA
245.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
42.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
21.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
1.00 DESCONTO VLR. REC. A MAIOR

35.76 FALTAS
2.00 PENSÃO ALlMENTlclA JUDICIAL VL
0.00 PLANO EMPRESA CLARO
27.00 CONTRIBUiÇÃO SINDICAL
2.00 MENSALIDADE SINDICAL
18.00 CAPSEM ASSIST~NCIA
4.00 CAPSEM ASSIST~NCIA DEPENDENTE
99.00 %PREVI SI SALÁRIO
364.00 %INSS S/ SALÁRIO
757.50 IRRF SOBRE SALÁRIO

DESCONTOS

419,26
11.984,22
2.426,10
948,80
323,83
222,90

1.104,87
1.827,00
1.627,00
3.073,31

64,30
1.128,04
269,79

6.455,77
14.923,48
15.388,80

TOTAL
TOTAL liQUIDO
N. FUNCIONARIOS
BASE PREVID~NCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

203.608,09 62.187.47
141.420,62

43
202.503,22
202.503,22

0,00
0,00
0,00
0,00

141.420,62

PREVI: 58.688,89 INSS: 143,814,33 lpelRs Prev.3: 0,00 BASE PREV.4: 0,00

BASE F.G.T.S. : 0,00 F.G.T.S. EMPR: 0,00

Pág 1/1
Pe$SOaJ>RelalóliosFinanceiros>ResutrlO da Folha pes2J8sumoOO2.php Emissor: Ludana Ines Lamperl De Souza Exerc: 2017 Data: 25-04-2017 - ()9;19:58
Sue: CIlI"Wnho

http://www.carazinho.rs.gov.br


(li
Dados da conta debitada:

!2
Banco Itaú • Comprovante de Pagamento

TED C ...;.outra titularidade
Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da TE O:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

I Agência: 9209 Conta corrente: 10809 • 2

I
I

Nome: do favorecido: PREFEITURA MUNICIPAL CARAZINHO

I CPF/CNPJ: 87613535000116

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O -ISPB 92762067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

G;onta corrente: 0400131507

IValor da TED: R$ 15.388,80

! Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRE~TE

Informações fornecidas pelo pagador:

I Controle: 799429694000015

TED solicitada em 26/04/2017 às 10!02:25 via Sispag.

Autenticação: ,

DDB 1EF 1BAD07E3E2366CCEB6090E6DABDDCD7203

I

I


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057

